
Stadtwerke Sondershausen Netz GmbH

gültig ab: 01.01.2019

Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

von [kWh] bis [kWh] netto brutto netto brutto
1 1.500.000 36,00 42,84 1,317 1,57

*Die jeweils gültige Konzessionsabgabe ist in den vorgenannten Preisen nicht enthalten und wird gesondert  in Rechnung gestellt (bzw. gesondert in der Rechnung ausgewiesen). 

Beispielrechnung

Netzkunde mit Jahresarbeit = 40.000 kWh = Staffel 1

NNE = Grundpreis + (Jahresarbeit) x Arbeitspreis

NNE = 36 EUR + (40.000 kWh) x 1,317 Ct
NNE = 36 EUR + (40.000 kWh) x 1,317 Ct / 100
NNE = 36 EUR +  526,8 EUR 526,8
NNE = 562,8 EUR 562,80

Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

Zone Zone
von [kWh] bis [kWh] netto brutto von [kW] bis [kW] netto brutto

1 1 1.500.000 0,362 0,431 1 1 787 17,57 20,91
2 1.500.001 10.000.000 0,276 0,328 2 788 4.072 14,61 17,39
3 10.000.001 30.000.000 0,194 0,231 3 4.073 10.441 11,43 13,60
4 30.000.001 100.000.000 0,144 0,171 4 10.442 29.298 9,15 10,89

*Die jeweils gültige Konzessionsabgabe ist in den vorgenannten Preisen nicht enthalten und wird gesondert  in Rechnung gestellt (bzw. gesondert in der Rechnung ausgewiesen). 

Beispielrechnung

Netzkunde mit Jahresarbeit = 7.500.000 kWh und Leistung = 3.000 kW

NNE = (Jahresarbeit x jeweiliger Arbeitspreis) + (Vorhalteleistung x jeweiliger Preis)

NNE = (1.500.000 x 0,362 Ct : 100 + 6.000.000 x 0,276 Ct : 100) + (787 x 17,57 EUR + 2.213 x 14,61 EUR)
NNE = ( 5.430,00 EUR + 16.560,00 EUR) + ( 13.827,59 EUR + 32.331,93 EUR) 5.430,00 16.560,00 13.827,59
NNE = ( 21.990,00 EUR +  46.159,52 EUR) 21.990,00 46.159,52
NNE = ( 68.149,52 EUR) 68.149,52

Netzentgelte Messung und Zusatzausstattung für Entnahmestellen im Erdgasverteilnetz

netto brutto netto brutto
G 2,5 - G 6 2,50 2,98 8,00 9,52

G 10 - G 25 2,50 2,98 35,50 42,25

G 40 - G 100 160,00 190,40 90,00 107,10

>   G 100 160,00 190,40 140,00 166,60

Art
netto brutto

620,00 737,80
410,00 487,90
75,00 89,25

Die Umsatzsteuer wird in der jeweils  gültigen Höhe verrechnet.

Konzessionsabgaben

Belieferung von: ct/kWh

0,030

0,510

0,220

Sondervertragskunden gem. § 2 Abs. 3 i.V.m Abs. 5 KAV

Zusatzausstattung

installierter Zähler

Jahreskunden*

genehmigter Zonenpreis inkl. Kostenwälzung
Arbeitspreis

EUR im Jahr

Ct pro kWh

Die Umsatzsteuer wird in der jeweils  gültigen Höhe verrechnet.

Lastgangkunden* Ct pro kWh Lastgangkunden*

Tarifkunden bei sonstigen Tariflieferungen gem. § 2 Abs. 2 
Nr. 2b KAV in Gemeinden bis 25.000 Einwohner

EUR pro Jahr

EUR im Jahr

Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer.

Die Konzessionsabgabe wird gemäß des in der Konzessionsabgabenverordnung genannten Satzes für jede aus dem Netz des Netzbetreibers gelieferte Kilowattstunde dem Netzzugangsentgelt hinzugerechnet, sofern sich 
nicht aus dem Konzessionsvertrag, in dessen Geltungsbereich der Ausspeisepunkt liegt, oder aus der Konzessionsabgabenverordnung in ihrer jeweils geltenden Fassung etwas anderes ergibt .  Dabei gelten für das 
Netzgebiet die KA Sätze nach der Gemeindeklasse " bis 25.000 Einwohner" . 

Modem
Tarifgerät

Mengenumwerter

Die Umsatzsteuer wird in der jeweils  gültigen Höhe verrechnet.

Messdienstleistung Messstellenbetrieb

Tarifkunden bei Gas ausschließlich für Kochen und 
Warmwasser gem. § 2 Abs. 2 Nr. 2a KAV in Gemeinden bis 
25.000 Einwohner

Vorhalteleistung
EUR pro kW im Jahr

EUR im Jahr

Preisblatt für den Netzzugang Gas

genehmigter Grundpreis 
inkl. Kostenwälzung

genehmigter 
Arbeitspreis inkl. 
Kostenwälzung
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